
SM – Jönköping 2024 
 

I helgen som gick seglades årets Svenska Mästerskap i Munksjön i Jönköping, prognoserna 
varierade från noll till mellan B i början av veckan, lite regn men mer sol. Det blir bra detta! 
 
Vi tog återigen hjälp från Destination Jönköping med seglingsplatsen Kulturhuset Spira, 
avspärrad parkering, ställplatser, sjösättningsplatser byggdes. 

36 deltagare från Sverige, Danmark och Norge fanns på plats och stämningen var god, några ska 
åka iväg till Australien till IOM VM om några veckor. Det kändes i luften att detta var 
generalrepetition för dessa seglare, något spända och förväntansfulla, trimmades det och 
testades höjd och fart. 
Det ska bli skoj för oss här hemma att följa seglingarna! 
(via denna länken: https://www.youtube.com/@IOMWorlds24) 

 

Fredagens första race startades enligt programmet på minuten, bra organisation är bara 
förnamnet. 
 
Det hördes superlativ över organisationen, jag ska inte rabbla upp alla som var där och hjälpte 
till, men vill rikta ett speciellt tack till Marko Heiskanen – vilket jobb du gjorde i bojbåten!!!! 

 
Kulturhuset Spira till höger i bild, man ser även de uppbyggda sjösättningsplatserna till höger. 

Regattan seglades enligt SHRS med 2 grupper med 18 seglare per grupp i 16 kompletta 
omgångar under fredag och lördag, sedan delades fältet upp i Guld och Silver-finaler där vi hann 
med 8 kompletta rundor, vi valde att segla dubbla race genom finalerna, dvs 2xsilver på raken 
och 2xguld på raken för att spara lite tid för långväga gäster. 

Det stod ganska tidigt klart att kungen av segling mådde utmärkt i de trixiga förhållandena och 
radade upp singelplaceringar i race efter race, oftast rätt på första kryssen och rundning topp 5 
visar på en svårnådd kontinuitet och segern var nog klar innan de 2 sista seglingarna. Stort 
grattis Michael Kungen Collberg! Sen var det en rafflande strid där bakom, i själva regattan hade 
vi hela 6 båtar inom 9 poäng, där Sören Andersen gick vinnande ur andraplatsbataljen mot sin 
landsman Per Krabbe som blev trea. Hipp hipp huuuurrrraaaa till den delen av pallen. 

https://www.youtube.com/@IOMWorlds24


 
Eftersom ingen utanför Sverige kan bli svensk mästare (eller motta de åtråvärda medaljerna) så 
blev SM-pallen enligt följande:  
1a SWE21 – Allioth, Michael Kungen Collberg (48 låga poäng på 24 race)  
2a SWE16 – V12, Michael Carlberger (80 poäng)  
3a SWE60 – K2, Jonas Samson (80 poäng) 

 
Från vänster, Carlberger – Collberg – Samson 
 
Vid tangenterna 

Jonas Samson 


